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Tekniikan historian opetus 

Tekniikan historian opetus on maassamme toistaiseksi vähäistä. Tähän on 
eri yhteyksissä kiinnitetty huomiota lehtemmekin palstoilla. Olisi löydettävä 
keinoja opetuksen lisäämiseen. Katseet kääntyvät teknillisiin korkeakoului
himme ja yliopistojen teknillisiin osastoihin. 

Tekniikan historian opetus olisi aloitettava nimenomaan korkeakouluta
solta. Alemman asteen tekniseen opetukseen se voitaisiin ulottaa sitten, kun 
alan koulutus on vakiintunut korkeakouluopetuksen piirissä. 

Tekniikan historiaan liittyviä luentosarjoja on rajoitetusti jo nyt eräiden 
korkeakoulujen ohjelmassa. Näyttää kuitenkin siltä, ettei se vielä ole vakiin
tumassa itsenäisenä oppiaineena opintosuunnitelmiin. Varteen otettavana vaih
toehtona olisi tästä syystä tekniikan historian liittäminen korkeakoulujen 
jatko- ja täydennyskoulutukseen. 

Uutta toimintaa aloitettaessa on - ydintekniikan termiä käyttääksemme 
- »kriittisen massan» merkitys suuri. Juuri täydennyskoulutukseen voitai
siin koota laaja-alaisesti tekniikan historiasta kiinnostuneita henkilöitä, jot
ka yhdessä muodostavat kriittisen massan opetuksen saamiseksi kunnolla 
käyntiin. Näin on alan kehitys edennyt mm. Yhdysvalloissa. 

Kiinnostusta tekniikan historian opintoihin voitaisiin lisätä myös kansain
välisten yhteyksien avulla ja hyödyntämällä muualla saatuja kokemuksia. Esi
merkkinä mainittakoon, että Kungliga Tekniska Högskolan Tukholmassa on 
tuottanut alan huippunimiä muualta Euroopasta ja Yhdysvalloista luennoi
maan tohtoriopiskelijoille. Samaa voisi suositella myös meidän korkeakou
lujemme täydennyskoulutukseen. 

Nykyaikaisessa tekniikan historian tutkimuksessa korostuu selvästi 
kulttuuri- ja sosiaalihistoriallinen painotus. Tekniikan ihmisille annettavan 
opetuksen tuleekin pohjautua oikeille arvojärjestelmille. On tärkeää antaa 
insinööreille myös monitieteellistä historiallista ja muuta arvomaailmaa jä
sentävää opetusta. Paitsi että opetuksen tulisi kattaa kaikki tekniikan alat, 
olisi otettava huomioon myös muiden tieteiden taholta tulevat tarpeet. Alaa 
voisi laajentaa esimerkiksi arkkitehtuurin, filosofian ja sosiologian suuntaan. 
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